

شماره: ۰۲/۲۵۷۳۵۸
تاریخ: ۱۴۰۲/۱۰/۲۰
پوست: ندارد



بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران

مهارت و نظم زندگی

بیت‌کالی

بانک ملی ایران - مدیریت امور بین‌الملل
بانک سپه - مدیریت امور بین‌الملل
بانک تجارت - مدیریت امور بین‌الملل
بانک ملت - مدیریت امور بین‌الملل
بانک صادرات ایران - مدیریت امور بین‌الملل
بانک کشاورزی - مدیریت امور بین‌الملل
بانک رفاه کارگران - مدیریت امور اعتباری و بین‌الملل
بانک صنعت و معدن - مدیریت امور بین‌الملل و تجهیز منابع
بانک توسعه صادرات ایران - مدیریت امور بین‌الملل
بانک مسکن - مدیریت امور بین‌الملل
بانک کارآفرین - مدیریت امور بین‌الملل
بانک پارسیان - مدیریت عملیات ارزی
بانک اقتصاد نوین - مدیریت امور بین‌الملل
بانک سامان - مدیریت امور بانکداری بین‌الملل
بانک پاسارگاد - مدیریت امور بین‌الملل
بانک سرمایه - مدیریت امور بین‌الملل
بیت بانک ایران - مدیریت امور بین‌الملل
بانک سینا - مدیریت امور بین‌الملل
بانک مشترک ایران و ونزوئلا - مدیریت امور بین‌الملل
بانک توسعه تعاون - مدیریت امور بین‌الملل
بانک تجارتي ایران و اروپا - شعبه تهران
بانک خاورمیانه - مدیریت امور بین‌الملل
بانک شهر - مدیریت امور عملیات ارزی
بانک دی - معاونت امور بین‌الملل و ارزی
بانک گردشگری - مدیریت امور بین‌الملل
بانک آینده - مدیریت امور بانکداری بین‌الملل
اداره عملیات ارزی
با سلام و احترام؛

بدین وسیله از تاریخ ابلاغ این بخشنامه، ضمن منسوخ اعلام نمودن بخشنامه شماره ۰۲/۲۲۱۳۲۴ مورخ ۱۴۰۲/۰۹/۱۱، موارد ذیل در خصوص اصلاح ثبت سفارش در بستر سامانه جامع تجارت و به تبع آن اصلاح گواهی ثبت آماری مربوط به جهت تغییر "کد تعرفه کالایی"، "شرح کالا"، "مبلغ فوب" و "مبدأ حمل"، با رعایت سایر قوانین و مقررات جهت اجرا ابلاغ می‌شود:

۱- در موارد فوق اصلاح گواهی ثبت آماری منوط به اصلاح ثبت سفارش خواهد بود. بر این اساس بانک عامل می‌تواند متعاقب درخواست متقاضی نسبت به تأیید درخواست اصلاح ثبت سفارش در بستر سامانه جامع تجارت اقدام نماید.



۲- اصلاح ثبت‌سفارش با مجوز وزارت‌خانه ذی‌ربط در بستر سامانه جامع تجارت به منزله تأیید ارزش و تأیید قیمت واحد کالای مندرج در پروفرمای اصلاحی (با نظرداشت ارزش کالای اصلاحی در زمان ثبت‌سفارش اولیه) توسط وزارت‌خانه ذی‌ربط است.

۳- در صورت تأمین ارز به نرخ ترجیحی معادل ۴۲۰۰۰ ریال به ازای هر دلار برای واردات دارو، تجهیزات مصرفی پزشکی، شیرخشک، مواد اولیه دارویی و تجهیزات پزشکی در چهارچوب بخشنامه‌های منتهی به شماره ۰۲/۲۱۷۲۵۳ مورخ ۱۴۰۲/۰۹/۰۷، اصلاح ثبت‌سفارش و به تبع آن اصلاح گواهی ثبت‌آماری به جهت تغییر "کد تعرفه کالایی" و یا "شرح کالا"، منوط به مطابقت گروه کالایی، کالای اصلاحی مندرج در پرتال ارزی با گروه کالایی کالای اولیه در زمان ثبت‌سفارش و مشمولیت کالای اصلاحی جهت تأمین ارز با نوع نرخ ارز تأمین شده امکان‌پذیر است.

۴- در صورت تأمین ارز به نرخ ترجیحی معادل ۴۲۰۰۰ ریال و کمتر به ازای هر دلار، (به‌منظور واردات سایر کالاها به غیر از کالاهای موضوع بند (۳) فوق) اصلاح ثبت‌سفارش و به تبع آن اصلاح گواهی ثبت‌آماری به جهت تغییر "کد تعرفه کالایی" و یا "شرح کالا" امکان‌پذیر نیست. در این موارد بر لزوم پیگیری ایفای تعهدات ارزی در چهارچوب بخش هفتم مجموعه مقررات ارزی و سایر ضوابط مربوط تأکید می‌شود.

۵- در صورت تأمین ارز به نرخ "فروش حواله کالاهای اساسی و ضروری" (EC) مندرج در سامانه معاملات الکترونیکی ارز (ETS) یا به نرخ مندرج در سامانه معاملات الکترونیکی ارز (ETS) قبل از تاریخ ۱۴۰۱/۱۲/۰۹، اصلاح ثبت‌سفارش و به تبع آن اصلاح گواهی ثبت‌آماری به جهت تغییر "کد تعرفه کالایی" و یا "شرح کالا"، منوط به مطابقت گروه کالایی کالای اصلاحی مندرج در پرتال ارزی با گروه کالایی کالای اولیه در زمان ثبت‌سفارش و مشمولیت کالای اصلاحی جهت تأمین ارز با نوع نرخ ارز تأمین شده امکان‌پذیر است.

تبصره: بر اساس مفاد بند (۵) تصویب‌نامه شماره ۳۳۱۰۷/م/ت/۱۲۶۲ هـ مورخ ۱۴۰۲/۰۶/۱۱ هیئت وزیران، در صورت تأمین ارز به نرخ "فروش حواله کالاهای اساسی و ضروری" (EC) مندرج در سامانه معاملات الکترونیکی ارز (ETS) یا به نرخ مندرج در سامانه معاملات الکترونیکی ارز (ETS) از تاریخ ۱۴۰۱/۱۰/۱۰ در محدوده ۲۸۵۰۰۰ ریال به ازای هر دلار و اصلاح ثبت‌سفارش و به تبع آن اصلاح گواهی ثبت‌آماری به جهت تغییر "کد تعرفه کالایی" و یا "شرح کالا"، چنانچه گروه کالایی کالای اصلاحی مندرج در پرتال ارزی با گروه کالایی کالای اولیه مغایر باشد و کالا مشمول اخذ مابه‌التفاوت نرخ ارز بابت تأخیر در ترخیص کالا نشده باشد، لازم است مراتب به همراه اطلاعات ذی‌ربط از جمله "شماره ثبت‌سفارش"، "نام شرکت"، "شناسه/کد ملی"، "شرح و تعرفه کالا"، "مقدار کالا"، "شماره کوتاژ"، "تاریخ ترخیص (رسید مالی)"، "ارزش ارزی و ریالی" و "نرخ ریالی واحد ارز در تاریخ تأمین و ترخیص" جهت رسیدگی و در صورت لزوم اخذ مابه‌التفاوت نرخ ارز ناشی از عدم رعایت ضوابط قیمت‌گذاری و توزیع کالا به وزارت‌خانه ذی‌ربط و سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان منعکس شود.



۶- در صورت تأمین ارز به نرخ فروش "حواله" (TT) مندرج در سامانه معاملات الکترونیکی ارز (ETS) از تاریخ ۱۴۰۱/۱۲/۰۹ به بعد از طریق نظام یکپارچه معاملات ارزی (نیما)، اصلاح ثبت سفارش و به تبع آن اصلاح گواهی ثبت آماری به جهت تغییر "کد تعرفه کالایی" و یا "شرح کالا" فارغ از مطابقت گروه کالایی کالای اصلاحی مندرج در پرتال ارزی با گروه کالایی کالای اولیه در زمان ثبت سفارش، منوط به مشمولیت کالای اصلاحی جهت تأمین ارز با نوع نرخ ارز تأمین شده در چهارچوب قوانین و مقررات امکان پذیر است. تبصره: چنانچه نوع نرخ ارز مترتب بر گروه کالایی کالای اصلاحی به نرخ "فروش حواله کالاهای اسلسی و ضروری" (EC) مندرج در سامانه معاملات الکترونیکی ارز (ETS) تغییر یابد، این بانک هیچ گونه تعهد و مسئولیتی در قبال اصلاح نوع نرخ ارز تأمین نخواهد داشت.

۷- درخواست اصلاح گواهی ثبت آماری به جهت تغییر "مبلغ فوب" و یا تغییر "مبدأ حمل"، متعاقب اصلاح ثبت سفارش، صرفاً تا سقف ارزش ثبت سفارش اولیه امکان پذیر است.

مقتضی است مراتب را به کلیه شعب و واحدهای ارزی ذی ربط ابلاغ و برحسب اجرای آن نیز

نظارت نمایند. س/۶۲۷۵۰۸۴

اداره تدوین مقررات ارزی

آرش یادپا	حسین باستانزاد
۶۰۳۱-۰۱	۶۰۱۶

رونوشت :

۱- نهاد ریاست جمهوری، دفتر معاون اول محترم رئیس جمهور، پیرو رونوشت بخشنامه شماره ۰۲/۲۲۱۲۲۴ مورخ ۱۴۰۲/۰۹/۱۱ و بازگشت به تصویب نامه های منتهی به شماره ۴۵۲۷۲/م/ت/۱۸۹۷/۶ مورخ ۱۴۰۲/۰۸/۰۹، برای استحضار.

۲- وزارت صنعت، معدن و تجارت، جناب آقای دکتر علی آبادی، وزیر محترم صنعت، معدن و تجارت، پیرو رونوشت بخشنامه شماره ۰۲/۲۲۱۲۲۴ مورخ ۱۴۰۲/۰۹/۱۱، برای استحضار و صدور دستور مقتضی. ضمناً با عنایت به مفاد بند (۲) فوق خواهشمند است دستور فرمایید در زمان صدور مجوزهای لازم به منظور انجام و اصلاح ثبت سفارش تمهیدات لازم درخصوص کنترل ارزش کالا و قیمت واحد کالای مندرج در پروفرما ارائه شده صورت پذیرد.

۳- وزارت جهاد کشاورزی، جناب آقای دکتر نیکبخت، وزیر محترم جهاد کشاورزی، پیرو رونوشت بخشنامه شماره ۰۲/۲۲۱۲۲۴ مورخ ۱۴۰۲/۰۹/۱۱، برای استحضار و صدور دستور مقتضی. ضمناً با عنایت به مفاد بند (۲) فوق خواهشمند است دستور فرمایید در زمان صدور مجوزهای لازم به منظور انجام و اصلاح ثبت سفارش تمهیدات لازم درخصوص کنترل ارزش کالا و قیمت واحد کالای مندرج در پروفرما ارائه شده صورت پذیرد.

۴- وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، جناب آقای دکتر عین اللهی، وزیر محترم بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، پیرو رونوشت بخشنامه شماره ۰۲/۲۲۱۲۲۴ مورخ ۱۴۰۲/۰۹/۱۱، برای استحضار و صدور دستور مقتضی. ضمناً با عنایت به مفاد بند (۲) فوق خواهشمند است دستور فرمایید در زمان صدور مجوزهای لازم به منظور انجام و اصلاح ثبت سفارش تمهیدات لازم درخصوص کنترل ارزش کالا و قیمت واحد کالای مندرج در پروفرما ارائه شده صورت پذیرد.

۵- معاون محترم ارزی و عضو هیات عامل، جناب آقای دکتر آرام بن یار، برای استحضار.

۶- سازمان توسعه تجارت ایران، جناب آقای ضیغمی رئیس کل محترم سازمان توسعه تجارت ایران، بازگشت به نامه شماره ۱۷۱۳۹۲۶ مورخ ۱۴۰۲/۰۹/۲۷، برای استحضار و صدور دستور مقتضی.



- سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان ، جناب دکتر فرهادزاده مدیرعامل محترم سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان، پیرو رونوشت بخشنامه‌های فوق‌الذکر، برای استحضار و صدور دستور مقتضی.
- سازمان تعزیرات حکومتی ، دفتر رئیس محترم سازمان تعزیرات حکومتی، پیرو رونوشت بخشنامه شماره ۲/۲۲۱۳۲۴ مورخ ۱۴۰۲/۰۹/۱۱، برای استحضار و صدور دستور مقتضی.
- سازمان گمرک جمهوری اسلامی ایران ، معاونت محترم امور گمرکی، برای استحضار.
- مدیر کل محترم مطالعات و مقررات ارزی ، برای استحضار.
- مدیرکل محترم داریی‌های ارزی ، برای استحضار و صدور دستور اقدام لازم.
- مدیر کل محترم امور تجارت خارجی ، برای استحضار و صدور دستور اقدام لازم.
- مدیر کل محترم حقوقی ، برای استحضار.
- وزارت صنعت، معدن و تجارت، مدیرکل محترم دفتر مقررات صادرات و واردات، بازگشت به نامه نامه‌های فوق‌الذکر برای استحضار و صدور دستور مقتضی.
- مدیر کل محترم عملیات پولی و اعتباری ، برای استحضار.
- مدیر کل محترم اقتصادی ، برای استحضار.
- مدیر کل محترم مقررات، مجوزهای بانکی و مبارزه با پولشویی ، برای استحضار.
- مدیرکل محترم نظارت بر بانکها و موسسات اعتباری ، برای استحضار.
- مدیر محترم اداره آمار و تحقیقات ارزی ، برای استحضار و صدور دستور اقدام لازم.
- مدیر محترم اداره پایش بازار ارز ، برای استحضار و صدور دستور اقدام لازم.
- مدیر محترم اداره تخصیص ارز ، برای استحضار و صدور دستور اقدام لازم.
- سرپرست محترم اداره رسیدگی به تعهدات صادراتی و وارداتی ، برای استحضار و صدور دستور اقدام لازم.
- مدیر محترم اداره تطبیق ، برای استحضار.
- مدیر محترم اداره روابط عمومی ، برای استحضار.